

個人情報保護方針（新旧対照表）

<現 行>	<改 訂 後>
<p>(略)</p> <p><u>基本的考え方</u> 独立行政法人国立印刷局（以下「国立印刷局」という。）では、官報情報検索サービス（/kanpou/）（以下「当サイト」という。）において提供するサービス（官報情報のデータ提供、お問合せの受付等）の円滑な運営に必要な範囲で、<u>当サイトを利用される皆様の情報を収集しています。収集した情報は利用目的の範囲内で適切に取扱います。</u></p> <p><u>収集する情報の範囲</u> 当サイトでは、インターネットドメイン名、IP アドレス、閲覧等の情報を自動的に収集します。なお、Cookie（サーバ側で利用者を識別するために、サーバから利用者のブラウザに送信され、利用者のコンピュータに蓄積される情報）は、使い勝手の向上を目的とする内容に限定するものであり、利用者の名前・住所等の個人情報は一切含みません。 <u>電子メールでお問合せ等をいただいた場合には、差出人のメールアドレスは受信者側に表示されます。お問合せメールフォームをご利用される場合は、お名前、ご住所、性別、年齢、E-mail アドレスを任意でご入力いただいております。</u></p> <p>(新設)</p> <p><u>利用目的</u> 当サイトで収集した情報は、当サイトが提供するサービスを円滑に運営するための参考として利用します。</p> <p>(略)</p> <p><u>利用及び提供の制限</u> 国立印刷局では、<u>法令に基づく開示要請があった場合、不正アクセス、脅迫等の違法行為があった場合その他特別の理由のある場合を除き、収集した情報を前</u></p>	<p>(略)</p> <p><u>1 基本的考え方</u> 独立行政法人国立印刷局（以下「国立印刷局」という。）では、官報情報検索サービス（https://search.npb.go.jp/）（以下「当サイト」という。）において提供するサービス（官報情報のデータ提供、お問合せの受付等。<u>以下「本サービス」という。</u>）の円滑な運営等に必要な範囲で、<u>本サービスを利用される皆様の情報を取得します。取得した個人情報は利用目的の範囲内で適切に取り扱います。</u></p> <p><u>2 アクセスログについて</u> 当サイトでは、インターネットドメイン名、IP アドレス、閲覧等の情報をアクセスログとして自動的に収集します。なお、Cookie（サーバ側で利用者を識別するために、サーバから利用者のブラウザに送信され、利用者のコンピュータに蓄積される情報）は、使い勝手の向上を目的とする内容に限定するものであり、利用者の名前・住所等の個人情報は一切含みません。 (削る)</p> <p><u>3 メールでのお問合せについて</u> <u>電子メールでお問合せ等をいただいた場合、差出人のメールアドレスは受信者側（国立印刷局）に表示され、取得されます。また、お問合せメールフォームをご利用され、お名前、ご住所、性別、年齢、E-mail アドレスを任意でご入力いただいた場合も同様となります。</u></p> <p><u>4 利用目的</u> <u>本サービスの提供に際して取得した個人情報は、次に掲げる目的で利用します。</u> <u>(1) 本サービスの安定稼働のため</u> <u>(2) 本サービスを円滑に運営するため</u> <u>(3) 本サービスで発生した問題の原因の確認、解決等のため</u> (現行どおり)</p> <p><u>5 利用及び提供の制限</u> 国立印刷局では、<u>法令に基づく場合を除き、取得した個人情報を前項の利用目的以外の目的のために自ら利用し、又は第三者に提供いたしません。ただ</u></p>

項の利用目的以外の目的のために自ら利用し、又は第三者に提供いたしません。ただし、統計的に処理された当サイトのアクセス情報、利用者属性等の情報については公表することがあります。

安全確保の措置

国立印刷局は、収集した情報の漏えい、滅失又はき損の防止その他収集した情報の適切な管理のために必要な措置を講じます。なお、当サイトの運用については外部に委託することがありますが、委託先においても収集した情報の適切な管理のために必要な措置を講じます。

自己に関する情報の開示

当サイトにおいて収集した情報については、独立行政法人等の保有する個人情報の保護に関する法律（平成十五年五月三十日法律第五十九号）においては、開示を請求することができる処理情報から除かれます。このためメール等による、自己に関する情報の開示の請求については、応じられません。

適用範囲

本プライバシーポリシーは、当サイト内において適用されます。関係各府省庁等における情報の取扱いについては、それぞれの組織の責任において行われます。

し、統計的に処理された当サイトのアクセス情報、利用者属性等の情報については公表することがあります。また、取得した個人情報を第三者に提供するときは、法令に基づき適切に対応いたします。

6 安全確保の措置

国立印刷局は、取得した個人情報の漏えい、滅失又は毀損の防止その他適切な管理のために必要な措置を講じます。なお、当サイトの運用については外部に委託することがありますが、委託先においても取得した個人情報の適切な管理のために必要な措置を講じます。

(削る)

7 適用範囲

本個人情報保護方針は、国立印刷局が当サイトで提供する本サービスに適用されます。